HÆRES ARTIFICIS, VEL OFFICIALIS, & hæres artificis, qui operas locavit, vel promissit ædificium facere sub certa mercede, an possit petere, & in totum perficere quod defunctus inchoavit, vel an videatur effecta industria defuncti, vide *num. 3. leg. 2. tit. 8. part. 5.*

Et an officia industrialia sint transitoria ad hæredem, vide *dict. num. 3.*

Hæres officialis, qui per se, vel per alium officialem æquè idoneum velit perficere opus cœptum à defuncto, an admitti debeat, vel an repellatur, eo quod videatur electa industria personæ defuncti, vide *num. 10. dict. leg. 9. tit. 8. part. 5.*

HÆRES TUTORIS, vel procuratoris, & hæredes procuratoris an admittantur post mortem illius, & quid si ita in instrumento procuratorio à principio dictum sit, vide *num. 6. leg. 23. tit. 5. part. 3.*

Et an juramentum in litem transeat ad hæredem, vide *num. 7. leg. 5. tit. 11. part. 3.*

Hæredes tutorum, & an contra eum juretur in litem, & quid si bona culpa sua deteriorentur, vide *num. 8. & 9. leg. 6. tit. 11. part. 3.*

HÆRES SUCCEDENS IN EMPHYTEOSI.

Hæredes qui veniant, & possint succedere in emphyteosi quando quis rem ita accepit pro se, & suis hæredibus generaliter, & quid in Ecclesia sic dante, vide *num. 5. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

Et quid in patre recipiente emphyteosim pro se, & suis filiis, & hæredibus, an exigatur quod filii etiam sint hæredes, ut in ea succedere possint, vide *dict. num. 5. dict. leg. 28. tit. 8. part. 5.*

HÆRES INDIGNUS, vel incapax, & si testator dicat hæredem indignum, an illud sufficiat, licet hæres illud non probet, vide *num. 3. leg. 23. tit. 1. part. 6.*

Hæres extraneus si indignus à testatore reputetur, an sine expressione causæ illum possit hæreditate privare, vide *ibidem in num. 4. dict. leg. 23.*

Et quid si testator solummodo reputavit hæredem indignum sine privatione hæreditatis, an tacite illum privare videatur, vide *ibidem.*

Et an hoc procedat, si hæreditatem adierit, si non, vide *ibidem in num. 5.*

Et quando talis hæreditas hæredis indigni applicetur fisco, vide *dict. num. 5. cum aliis ibidem.*

Hæres judicatus indignus à testatore, si restituat hæreditatem per fideicommissum, an possit detrudere quartam, vide *num. 6. dict. leg. 23. tit. 1. part. 6.*

Hæres si tanquam incapax hæreditatem non possit adire, quis tunc ad eam admittatur, vide *num. 4. & 5. leg. 22. tit. 3. & num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*

Hæres ab hæreditate repellitur tanquam indignus, quod accidit ex pluribus causis, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 13. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*

Hæres an transmittat ad suos hæredes hæreditatem, quando ante aditionem mortuus fuit, si volebat mortem defuncti querelare, vide *ibidem in num. 1. dict. leg. 13.*

Et an sufficiat accusationem proponere contra occisorem testatoris, alio non spectato, vide *num. 5. dict. leg. 13.*

Hæres ante vindictam an hæreditatem adire possit, si testator à familia, si ab extraneis occidatur, vide *dict. num. 5. & 6. cum aliis ibidem per illum text.*

Hæres intra quantum tempus ardeatur ad proponendam querelam contra occisores testatoris, vide *ibid. in n. 7.*

Hæres, qui occidit testatorem, indignus est, & ab hæreditate repellendus, & an teneatur se deferre, vide *ibidem in num. 8. dict. leg. 13. tit. 7. part. 6. & ibi num. 12.*

Et quid si non occisit, sed vulneravit eum, & quid si

occisit ejus uxorem, vel liberos, vel fratrem, vide *dict. num. 12.*

Hæres, à quo hæreditas tanquam ab indigno tolli potest per fiscum, interim quod illud non sit, est hæres in effectu, & quoad omnia, vide *dict. num. 12.*

Hæres, qui testamentum dicit falsum, si ante sententiam desistat, an evitet pœnam, & quid si sit conclusum in causa, vide *num. 16. d. leg. 13. per text. ibi, tit. 7. p. 6.*

Hæres, qui tacitam fidem accominodavit in uno numo, an videatur indignus ab omni hæreditate, vide *num. 25. dict. leg. 13.*

Et quid si testator sit Clericus, hæres verò, qui restituit, sit laicus, cui fisco hæreditas applicetur, an Ecclesiæ, vel Regi, vide *ibidem.*

Hæres institutus ab aliquo si sit incapax, & suum defectum detegerit, an præmium assequatur, & quid in totaliter incapacibus, vide *num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*

Hæres quando etiam si necem defuncti non vindicet, non possit hæreditate privari, vide *gloss. leg. 15. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*

Et non omne, quod ab hærede indigno auferitur, applicatur fisco, vide *num. 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 7. p. 6.*

Hæres indignus si hæreditate privetur, cui primò hæreditas debeat, vide *num. 7. leg. 10. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*

HÆRES SERVUS deportati, vel damnatus, Hæreticus, vel Judæus.

Hæredem an possit habere deportatus ab intestato, si fisco ei non auferat bona, vide *num. 12. leg. 2. tit. 18. p. 4.*

Hæres si sit institutus servus alicujus, an ab eo hæreditas tollatur, si ejus dominus testantem impedierit, ne voluntatem suam mutet, *gloss. leg. 28. per text. ibi, tit. 1. part. 6.*

Hæres si sit institutus servus alicujus an institutio teneat, si ejus dominus institui non poterat, licet post institutionem illum manumiserit, vide *num. 8. leg. 2. tit. 3. p. 6.*

Hæres si sit institutus servus testantis, eo ipso, licet nihil dictum sit, videtur sibi data libertas, & quando non, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*

Hæres an esse possit deportatus, vel damnatus in metallum, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*

Et quid in hæretico, vel judæo, & an judæo, vel pagano possit aliquid relinqui, vide *ibidem in num. 5.*

Et quid in rebaptizato, vel in reordinato, vide *ibidem in num. 6. vel in damnato ex damnato coitu, vide ibidem in num. 11.*

Et quid in muliere rapta, quæ cum raptore contraxit, an ex suo testamento aliquid capere possit, vide *ibid. in n. 12.*

Hæres quando esse possit servus duorum dominorum, quando ab uno ex eis instituat, & an & quando liber efficiatur, vide *gloss. leg. 23. tit. 3. part. 6.*

Et quando dominus non possit omnes servos suos hæredes facere, vide *gloss. leg. 24. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*

Hæres si sit institutus servus, vel Monachus, tunc dominus, vel Abbas hæreditatem adire poterunt, & tempus ad deliberandum, vide *num. 7. leg. 1. tit. 6. part. 6.*

Hæres si sit servus alicujus adire, vel repudiare non poterit sine domini licentia, & an sufficiat domini rati habitio, vide *num. 4. leg. 13. tit. 6. part. 6.*

Et quid si dominus, vel servus simul agnoscant, vel repudient hæreditatem, vide *ibidem.*

Hæres si sit institutus libertus alicujus, an per hoc frater testatoris possit fratris testamentum querelare, vide *num. 3. leg. 2. tit. 8. part. 6.*

Hæres si sit servus alicujus, an testator aliquid domino suo legare possit, & quid è contra, vide *gloss. leg. 8. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

HÆRES INSTITUTUS, vel instituitur purè ad diem, vel sub conditione.

Et hæredis institutio sub impossibili conditione de facto, an vitietur, vide *num. 4. in principio, leg. 6. tit. 2. part. 4.*

Hæres extraneus à filio in testamento suo institutus, an patrem testatoris alere teneatur, si ad maximum inopiam

- piam devenerit, si filius patrem suum ex justa causa exhæredaverit, & quid in hærede nepotis, vel alterius, qui tenetur jure sanguinis patrem alere, vide *num. 6. & 7. leg. 6. tit. 19. part. 4.*
- Hæredis institutio bene valet, licet instituens ex infirmitate illa non decefferit, vide *num. 2. ad fin. leg. 11. tit. 4. part. 5.*
- Et an jus offerendi pretium transeat ad hæredes, etiam quando in pacto nihil de eis dictum fuit, vide *num. 3. leg. 42. tit. 5. part. 5.*
- Et an prohibitio de non alienando facta emptori prorigatur ad ejus hæredes si nihil de hoc dictum fuit, vide *num. 1. leg. 43. tit. 5. part. 5.*
- Et an prohibitio de non alienando facta hæredibus intelligatur de primis, vel de omnibus, vide *dict. num. 1.*
- Hæredis appellatione an veniat hæres universalis, vel hæres in re certa institutus, vide *num. 5. leg. 28. tit. 8. part. 5.*
- Hæres si vim fecerit testanti, ut illum hæredem instituat, an talis institutio sit ipso jure nulla, vel valeat, & ab illo tanquam ab indigno per fiscum auferatur, vide *num. 4. leg. 27. tit. 1. part. 6.*
- Et quid si talis institutio sit in damnum alterius tertii facta, an tunc fisco admittatur, vel succurratur læso, vide *ibidem in num. 5.*
- Hæres si fecerit per blanditias se institui, vel data ab eo pecunia, an institutio teneat, vide *ibidem in num. 6.*
- Hæres licet non sit in testamento institutus adhuc ibidem relicta debebuntur, vide *num. 1. in proæmio, tit. 3. p. 6.*
- Et an tunc requiratur quod hæreditas adeatur ab intestato, ut relicta debeantur, vide *ibidem.*
- Hæres quis institui possit in alicujus testamento, & quis ad hoc capax sit, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Hæres non debet institui Ecclesia ab aliquo, si filius exhæredetur, vide *num. 2. dict. leg. 2.*
- Hæredis incapacitas, vel capacitas consideratur tribus temporibus, vide *num. 8. dict. leg. 2. tit. 3. part. 6.*
- Hæres si à testatore nutu, vel signis instituatur, an institutio teneat, & quando, vide *num. 2. leg. 6. tit. 3. part. 6.*
- Hæredis institutio an perficiatur per aliquod verbum, quod necessario debet subaudiri, vide *ibidem in num. 3.*
- Hæres à testatore multis modis institui potest, vide *gloss. omnes dict. leg. 6. per text. ibi.*
- Hæres quis dicatur quando testator habens duos amicos, unum hæredem instituit dicendo, instituo amicum meum, vide *num. 1. & 2. leg. 10. tit. 3. part. 6.*
- Hæres ab ipso testatore institui debet, non ab alio, etiam de ipsius voluntate, & quando istud procedat, vide *num. 1. & 2. leg. 11. tit. 3. part. 6.*
- Et an vitietur institutio, si testator amicum suum hæredem fecerit nominando illum fratrem, vide *num. 2. leg. 13. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Et quid si testator solummodo erravit in nomine, vel cognomine hæredis, certum est tamen quid velit, vide *ibidem in num. 3. & 4.*
- Hæres institutus in re certa alio adeunte hæreditatem habetur loco legatarii vide *num. 2. in principio, leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Hæres institutus in re certa habebit portionem hæredis universalis repudiantis, & an si institutus in re certa decedat ante aditionem hæredis universalis, an jus accrescendi transmittat ad suos hæredes, vide *dict. num. 2. in fin. dict. leg. 14.*
- Hæres institutus in re certa alio non dato cohærede in omnibus bonis testatoris, institutus videtur, & quando non, vide *num. 3. dict. leg. 14. per text. ibi, tit. 3. p. 6.*
- Et quid si testator prohibuisset sic institutum, ne amplius caperet de bonis suis, vide *ibidem.*
- Hæres institutus universaliter, qui restituit omne patrimonium hæreditarium vigore transactionis retenta re certa an habeatur loco legatarii, vide *dict. num. 3.*
- Et an huic, qui habetur loco legatarii, debeantur fructus à tempore moræ, vide *ibidem in quest. 6.*
- Hæres institutus in parte bonorum alii universaliter institutis an habeatur loco legatarii, sicuti in re certa esset institutus, vide *ibidem in quest. 7.*
- Hæres à testatore institutus in re certa in secundo testamento, quod animo revocandi primum fecit, an talis sic institutus habeatur loco legatarii, vel hæredis, vel primum testamentum revocetur, vide *ibidem in fin.*
- Hæres si sit à testatore institutus ad diem certam, vel incertam ex die, an talis institutio teneat, vel non, vide *num. 1. 2. & 6. cum aliis ibi, leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Et quid si testator in pœnam hæredis scripti post certum tempus alium instituat hæredem, an talis institutio valeat, vide *dict. num. 1. quest. 2.*
- Hæres si sit ad certum tempus institutus, & post illud tempus à testatore alius hæres non sit institutus, cui tunc applicetur hæreditas, vide *ibidem ad fin.*
- Hæres si sit à testatore institutus in tempus mortis sue, an talis institutio teneat, & cujus effectus sit, & quid operetur, & qualiter hoc sit intelligendum, vide *num. 6. leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Hæres si per testatorem sit unus institutus in totum, alius in parte, tunc testator videtur adimere à primo, quod datur secundo, vide *num. 1. leg. 9. tit. 3. part. 6.*
- Hæredes si æqualiter instituti sint, unus non debet habere plus juris, quam alius, eò quod fuit primò nominatus, vide *num. 5. ibidem.*
- Hæres si sit aliquis institutus in residuo, vel reliquo si nihil est, an institutio teneat, vide *num. 6. dict. leg. 19.*
- Hæres si sit institutus filius à patre in re propria ipsius filii, vel in re Sacra, vel Religiosa, vel simili, an per hoc impediatur, ut non possit dicere nullum testamentum patris sui, tanquam præteritus, vide *ibidem in dict. num. 6. dict. leg. 19.*
- Hæres an possit institui filius spurius, vel incestuosus cum capax erit, an interim quod est capax debeat habere bonorum possessionem tanquam institutus sub conditione, & possit bona administrare tanquam curator, vide *num. 7. dict. leg. 19.*
- Hæredes si sint instituti pauperes alicujus loci, in quibus bonis videantur instituti, & an omnia debeant vendi, & per quos, vide *num. 1. & 2. leg. 20. tit. 3. part. 6.*
- Et inter quos pauperes bona testatoris dividi debeant, & quando, & an uni plus, vel minus, & quibus observatis, & sub qua forma, & per quos, & alia, vide *per gloss. dict. leg. 30.*
- Hæres institutus sub conditione impossibili de natura, vel de jure, vel de facto hæreditatem adire poterit, neque vitietur institutio, vide *gloss. leg. 3. & 4. tit. 4. part. 6.*
- Et an illud quod hæredi fuit sic relictum debeat converti in aliud, quod sit iustum, & honestum, vide *ibidem, in num. 5.*
- Hæres si conditionem impossibilem de jure adimpleverit, per hoc hæreditatem non admittit, vide *ibid. in num. 7.*
- Hæres institutus sub conditione, ut juret aliquid facere an talis conditio debeat rejici, vel non, vide *num. 1. leg. 6. tit. 3. part. 6. & ibi num. 7.*
- Hæres sub potestativa conditione institutus, quando illam adimplere teneatur, & quid in legatis à testatore aliquibus relictis, & an per alium implere possit, & quando, & an tempus adimplendi currat ignorantem, & an in personam hæredis adimplere possit, vide *num. 1. 2. 3. & 4. leg. 7. tit. 4. part. 6.*
- Hæres si sit institutus sub conditione mixta, an institutio suspendat hæreditatis aditionem, sive extraneus, sive tuus sit, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Hæres institutus, & gravatus restituere post mortem, an ibidem subintelligatur tacita conditio, scilicet, si sine liberis decelsit, vide *num. 3. 4. & 6. cum aliis ibidem leg. 10. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Et quid si ille gravatus filios adoptivos, vel arrogatos, vel servos relinquerit, vide *ibidem in num. 4. & 8.*
- Et quid si non fuit dictum de morte instituti sub conditione, sed post ejus mortem alius directo sit hæres institutus, vide *ibidem in num. 5.*
- Et an supradicta locum habeant, quando institutus uni-

- versaliter gravatur post ejus mortem restituere rem certam, vide *ibidem in num. 6. dict. leg. 10.*
- Et an hæc locum habeant quando Ecclesia, vel pia causa fuit substituta gravato restituere post mortem, vide *ibidem in num. 8.*
- Et quid si gravatus Religionem ingressus, an per hoc substitutus excludatur, etiamsi sit de filiis testatoris, vide *ibidem.*
- Et an sit aliqua differentia, five isti sint masculi, five scæminæ, vel nepotes ex filia, vide *d. num. 8. quest. 3.*
- Et an idem sit, five filii sint jam nati, five nascituri, vide *ibidem.*
- Et quid si gravatus decedat cum filiis incapacibus, vel qui hæredes esse nolunt, vel tales filii sint à pupillo habiti, an per eos substitutus excludatur, vide *ibidem in num. 4. & ibi num. 11. dict. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- Et quid si filii isti decedant ante mortem gravati, an per eos substitutus excludatur, vide *ibidem.*
- Et an supradicta procedant in substitutione directa vulgari, vel fideicommissaria, vel compendiosa, vel pupillari, vide *ibidem in num. 4.*
- Et an illud eveniat ex legis fictione, vel ex juris presumptione, & qualis in hoc sit effectus, vide *ibid. in num. 10.*
- Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an jus petendi fideicommissum ad hæredes transmittat, vide *ibidem in num. 12.*
- Hæres quando ad implementum conditionis teneatur, si sibi à testatore non sit præfinitum tempus, vide *num. 4. leg. 12. tit. 4. part. 6.*
- Hæres, qui fuit sub pluribus conditionibus institutus, an omnes adimplere teneatur, vel existere debeant, vel una ex eis tantum ut possit hæreditatem adire, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 13. tit. 4. part. 6.*
- Hæres si facit omne quod in se est, ut conditionem potestativam sibi appositam à testatore adimpleat, an si non possit, talis conditio habeatur pro impleta, & quid si sit in aliqua mora, vide *n. 1. & 2. l. 14. tit. 4. p. 6.*
- Et quid si conditio sit scilicet, si servum suum manumiserit, & ille à tertio fuerit occisus, an tunc conditio habeatur pro impleta, vide *ibidem.*
- Hæres si sit instituta mulier sub conditione, ut cum aliquo nubat, si ille nolit, an hæreditatem habeat, & an conditio habeatur pro impleta, vide *num. 3. & 4. per text. ibi, dict. leg. 14. tit. 4. part. 6.*
- Et an ipse nolens pœnitere possit, vide *ibidem in num. 6.*
- Et quid si talis in totum, vel pro parte aliquo casu fortuito defecerit, vide *ibidem in num. 4.*
- Et quid in legato libertatis, vel ad pias causas, vel alimenterum, vide *dict. num. 4.*
- Et quid si à tertio impediatur, vide *ibidem.*
- Hæres si sit institutus minor sub aliqua conditione, an ipse per se illam possit adimplere sine curatore, & quando, vide *gloss. leg. 15. tit. 4. part. 6.*
- Hæres institutus statim quod repudiat admittitur substitutus, etiamsi institutus restitutione adjuvetur, vel beneficio suitatis, vide *num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- Hæres si sit institutus filius si ille hæreditatem repudiat, vel adire nolit an tunc admittatur ejus pater, vel substitutus sibi datus, vide *ibidem.*
- Hæres institutus si repudiet hæreditatem an admittatur tunc substitutus vulgaris exclusso fideicommissario, & quando, vide *ibidem.*
- Hæredes plures instituti si invicem sint instituti, & unus ex eis hæreditatem pro parte sua repudiet qualiter alii admittentur, & pro qua parte, & an pro virili, vide *num. 3. leg. 3. & 4. per text. ibi, tit. 5. part. 6.*
- Hæredis institutio an sit necessaria ut fideicommissum relinquere possit, vide *num. 2. leg. 14. tit. 6. & quid hodie, vide ibidem.*
- Hæres si institutus Monachus, vel servus tunc Abbas, vel dominus hæreditatem adire poterunt, & tempus ad deliberandum, vide *num. 7. leg. 1. tit. 6. part. 6.*
- Hæres si sit institutus filius, an & quando ipse, vel ejus pater adire possit hæreditatem, vide *num. 5. leg. 8. 10. & 13. leg. 13. tit. 6. part. 6.*
- Hæres si sit institutus filius alicujus furiosus, pater, vel ejus curator tunc adire poterit ipsius nomine, vide *num. 14. dict. leg. 13.*
- Et quid si aliquis infans hæres institutus fuit quis adire poterit, & quid si patrem, neque tutorem habeat, vide *ibidem in num. 16.*
- Et quid si ipse infans moriatur ante aditionem, an postea ejus pater adire possit, vide *ibidem in num. 19.*
- Et quid in pupillo, vel in alio minore, vide *ibidem num. 21. 22. & 23. per illum text.*
- Et quid si adeundo læsus fuit, an sine eo, quod probeat in quo fuit læsus detur ei in integrum restitutio, vide *ibidem in num. 24.*
- Hæres institutus ab aliquo si sit incapax, & suum defectum detegerit an præmium consequatur, & quid in taliter incapacibus, vide *num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- Hæres in testamento inofficioso institutus, si cum querelatur ad judicis mandatum non comparet contra ipsum absentem procedi potest, vide *num. 3. leg. 1. tit. 8. p. 6.*
- Hæres si sit institutus libertus alicujus, an per hoc frater testatoris possit fratris testamentum querelare, vide *num. 3. leg. 2. tit. 8. part. 6.*
- Hæres non potest institui in codicillis, & quid si instituat, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 12. part. 6.*
- Hæres si nullus sit à patre institutus, & filius prætereatur, an legata in testamento relicta debeantur, vide *num. 7. leg. 7. tit. 8. part. 6.*
- Hæres ex testamento rumpo institutus nihil consequi poterit, vide *dict. num. 7. in fin.*
- Et an institutio valeat, saltim quoad quintam partem, quam testator extraneo relinquere poterat, vide *ibidem in fin.*
- HÆRES COGITUR, VEL COACTUS**, & hæres militis, an cogatur hæreditatem adire ex privilegio militari, sicuti alius hæres necessarius, vide *num. 6. leg. 20. tit. 3. part. 6.*
- Et an in hærede suo, vel alio debeat inspici tempus mortis testatoris, vel tempus testamenti respectu capacitatis instituti, vide *num. 1. leg. 22. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Et quid in hærede extraneo quod tempus inspici debeat, vide *ibidem in num. 3. 4. & 5. per illum text. ibidem.*
- Hæres qualiter cogi debeat hæreditatem adire, quotiens onere fideicommissi fuit restituere gravatus, vide *num. 12. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Et qua actione tunc cogetur, vel etiam quando sponte adivit, & qualiter cogetur servus adire, & quid hodie jure Regni, vide *ibidem in dict. num. 12. dict. leg. 14.*
- Hæres, qui coactus adivit, amittit quartam trebellianicam, & an etiam perdat jus dicendi fideicommissum nullum, vide *ibidem.*
- Hodie verò ista coactio non est necessaria, cum statim hæreditas vadit ad substitutum fideicommissarium, vide *ibidem.*
- Hæredes an possint compelli per executores testamenti, ut hæreditatem defuncti adeant, vide *num. 4. leg. 6. tit. 10. part. 6.*
- HÆRES HABENS TEMPUS** ad deliberandum, hæres coram quo judice possit petere tempus ad deliberandum sibi dari, vide *num. 4. leg. 1. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Hæres ad deliberandum, an acceptet hæreditatem, vel non potest petere, ut sibi ostendantur instrumenta tam de debitis, quam de creditis, vide *ibidem in num. 6.*
- Hæres si sit institutus Monachus, vel servus, tunc Abbas, vel dominus hæreditatem adire poterunt, & tempus ad deliberandum, vide *ibidem in num. 7.*
- Hæres etiamsi sit de liberis testatoris quantum tempus debeat habere ad deliberandum utrum adeat, vel non, vide *num. 2. & 3. leg. 2. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Hæres qui ad deliberandum utrum adeat hæreditatem, tempus petii, an illo lapsso visus sit hæreditatem adire, & quando, vide *ibidem in num. 3.*
- Hæres si dicat credo hæreditatem esse respuendam, si cum his

- his verbis transeat terminus ad deliberandum datus, an inducatur repudiatio, vide *ibidem*.
- Hæres perpetuo adire poterit hæreditatem, quando nullus fuit sibi terminus ad adendum assignatus, vide *dict. num. 3. dict. leg. 2. tit. 6. part. 6.*
- Et an tempus, quod à lege datur hæredi ad deliberandum possit per iudicem minui, & quid si adfit iusta causa, vide *ibidem num. 4.*
- Et quid si hæres stetit per decem menses, in quibus neque adivit, neque repudiavit, qui intra duos menses, qui restabant ad complendum annum petit dilationem à iudice ad deliberandum, qui dedit ei 9. menses, an infra istum terminum à iudice præfixum licet annus legalis sit elapsus transmittet istud jus ad eundem ad suum hæredem vide *num. 5. dict. leg. 2. tit. 6. part. 6.*
- Hæres si habuit tempus ad deliberandum, & ante lapsum ipsius decessit illud, quod superest, transmittat ad suum hæredem, & non plus, vide *ibidem in num. 6.*
- Hæres si decesserit post finitam dilationem ad deliberandum sibi datam, an & quando hæreditas transeat ad ejus hæredes, vel non, vide *ibidem in num. 7. & 8.*
- Hæres si sit de liberis testatoris perpetuo adire, & transmittere hæreditatem poterit, extraneos non, vide *ibidem.*
- Hæres si infra tempus deliberandi sit constitutus curator ipsius hæreditatis, an vendere possit sine eo, quod per hoc adire videatur, vide *num. 2. leg. 3. tit. 6. part. 6.*
- Hæredes pendente dilatione, quam accepit ad deliberandum, debent bona hæreditaria penes se habere, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Hæres si habito tempore ad deliberandum repudiaverit hæreditatem, qualia bona restituere tenebitur, & quibus, & qualia retinere possit, vide *num. 2. d. l. 4.*
- Hæres si transmittit jus deliberandi in aliquem, an ille, in quem transmittitur excludat substitutum, vide *num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- HÆRES DETRAHIT, VEL non detrahit falcidiam,** vel trebellianicam, & hæres iudicatus indignus à testatore si restituat hæreditatem per fideicommissum, an possit detrahere quartam, vide *num. 6. leg. 23. tit. 1. part. 6.*
- Hæres si in pœnam sit ei iustum, ut hæreditatem restituat, an si tunc restituat possit quartam trebellianicam detrahere, vide *num. 1. leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Hæres non potest detrahere quartam falcidiam, quando hæreditas non est solvendo, vide *num. 11. & 13. leg. 7. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Hæres succedens ab intestato, an possit detrahere falcidiam, & quid in fideicommissario universali, vide *num. 1. in proximo, tit. 11. part. 6.*
- Hæres an possit quartam falcidiam de legatis piis deducere, vide *num. 1. leg. 1. tit. 11. part. 6.*
- Hæres de quibus legatis, & an, & quando, & qualiter falcidiam deducere possit, vide *per num. 1. cum aliis ibidem, leg. 1. per text. ibi, tit. 11. part. 6.*
- Hæres, qui coactus adivit, amittit quartam trebellianicam, & an etiam perdat jus dicendi fideicommissum nullum, vide *num. 12. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Hodie verò ista coactio non est necessaria, cum statim hæreditas vadit ad substitutum fideicommissarium, vide *ibidem.*
- Hæres an possit detrahere duas quartas, & quando, & an hoc cum fieri potest, illud testator impedire possit, vide *num. 3. leg. 1. tit. 11. part. 6.*
- Hæres poterit detrahere falcidiam, etiam de donationibus causa mortis, & inter vivos, & ex aliis, vide *num. 4. dict. leg. 1.*
- Hæres antequam deducat falcidiam, quæ prius deducenda sint, vide *num. 4. cum aliis ibi, leg. 2. per text. ibi, tit. 11. part. 6.*
- Et quid de consumptis in monumento sumptuoso defuncti, vide *ibidem quest. 1.*
- Hæres invitis legatariis non potest in una re detrahere falcidiam, vide *num. 10. dict. leg. 2.*
- Et vestes iugubres uxori, vel aliis datæ impudentur hæredi, & quando, vide *num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 6.*
- Hæres an teneatur de damno, & lucro, quod in rebus legatis aliquibus supervenit, ut inde detrahat falcidiam, vel non, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 11. p. 6.*
- Hæres de quibus relictis, & legatis non potest falcidiam deducere, vide *gloss. leg. 4. 5. & 6. tit. 11. part. 6.*
- Et quid si Ecclesia fuerit hæres instituta, & gravatur legatis relictis alteri Ecclesiæ, an tunc falcidia locum habeat, vide *num. 1. dict. leg. 4. tit. 11. part. 6.*
- Hæres an de relictis ad pias causas deducere possit quartam trebellianicam, sive primus substitutus sit privilegiatus, sive cui restituere debet, sive ambo, vide *num. 3. dict. leg. 4.*
- Hæres quando propter delictum ipsius perdat falcidiam, vide *gloss. leg. 6. & leg. 5. ibidem per illa iura.*
- Hæres falcidiam deducere non poterit contra testatoris prohibitionem expressam, vel quasi, vide *num. 3. dict. leg. 6.*
- Et an idem sit dicendum in quarta trebellianica, ut à testatore prohiberi possit, ne deducatur, vide *ibid. in fin.*
- Hæres an possit quartam trebellianicam, vel falcidiam deducere quando testator fecit majoriam, & bona sua alienare prohibuit, vide *num. 4. in principio, dict. leg. 6. per text. ibi.*
- Hæres an possit deducere quartam trebellianicam habito respectu ad legata relictæ, vel tantum de eo, quod superest hæredi deductis legatis, vide *num. 1. leg. 8. tit. 11. part. 6.*
- Hæres in aliquibus casibus non potest deducere quartam trebellianicam, vide *dict. num. 1. cum aliis gloss. ibidem.*
- Hæres quando possit trebellianicam deducere in una re, vel rebus per eum electis, vide *dict. num. 1. & num. 6. ibidem in medio.*
- Hæres an transmittat hoc beneficium deducendi quartam trebellianicam ad hæredem suum, vide *ibidem.*
- Hæres quæ computare debeat, quando vult quartam trebellianicam deducere, vide *num. 2. cum aliis ibidem, dict. leg. 8. per text. ibi, tit. 11. part. 6.*
- Et quid si talis hæres gravatus restituere sit de liberis testatoris, vide *ibi num. 7. & 8. dict. leg. 8.*
- HÆRES ADIT, VEL repudiat hæreditatem,** & hæres agnoscens hæreditatem, licet non apprehendat possessionem per inde est ac si debitor viveret, vide *num. 7. leg. 27. tit. 29. part. 3.*
- Hæres potest adire hæreditatem ex testamento confirmato, sine eo, quod petat bonorum possessionem secundum tabulas, vide *num. 1. leg. 19. tit. 3. part. 6.*
- Hæres institutus in re certa alio ad eundem hæreditatem, habetur loco legatarii, vide *num. 2. in principio, leg. 14. tit. 3. part. 6.*
- Hæres militis, an cogatur hæreditatem adire ex privilegio militari, sicuti alius hæres necessarius, vide *num. 6. leg. 20. tit. 3. part. 6.*
- Et an in hærede suo, vel alio debeat inspicere tempus mortis testatoris, vel tempus testamenti respectu capacitatis instituti, vide *num. 1. leg. 21. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Et quid in hærede extraneo, quod tempus inspicere debeat, vide *ibidem in num. 3. 4. & 5. per illum text. ibidem.*
- Hæres si tanquam incapax hæreditatem non possit adire, quis tunc ad eam admittatur, vide *num. 4. & 5. dict. leg. 22. & num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- Hæres, qui fuit sub pluribus conditionibus institutus, an omnes adimplere teneatur, vel existere debeant, vel una tantum ex eis, ut possit hæreditatem adire, vide *num. 1. 2. & 3. leg. 13. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Hæres si institutus, statim quod repudiat admittitur substitutus, etiam si institutus restitutione adjuvetur, vel beneficium suatis, vide *num. 6. leg. 2. tit. 5. part. 6.*
- Hæres si sit institutus filiusfamilias, si ille hæreditatem repudiat, vel adire nolit, an tunc admittatur ejus, vel substitutus sibi datus, vide *ibi.*
- Hæres institutus si repudiet hæreditatem, an admittatur tunc substitutus vulgari excluso fideicommissario, quando, vide *ibidem.*
- Hæres plures instituti si invicem sint substituti,

- ex eis hereditatem pro sua parte repudiat, qualiter alii admittentur, & pro qua parte, & an pro virili, vide *num. 3. leg. 3. & 4. per text. ibi, tit. 5. part. 6.*
- Heres si adeat hereditatem, an per hoc substitutio vulgaris expiret, & quid in militari, vel quando sunt plures heredes, & unus tantum adit, vide *num. 1. & 2. leg. 4. tit. 5. part. 6.*
- Heres qualiter cogi debeat hereditatem adire, quoties onere fideicommissi fuit restituere gravatus, vide *num. 12. leg. 14. tit. 5. part. 6.*
- Et qua actione tunc cogetur, vel etiam quando sponte adivit, & qualiter cogetur servus adire, & quid hodie jure Regni, vide *ibidem.*
- Heres si sit institutus Monachus, vel servus, tunc Abbas, vel dominus hereditatem adire poterunt, & tempus ad deliberandum, vide *num. 7. leg. 1. tit. 6. part. 6.*
- Heres, qui ad deliberandum utrum edeat hereditatem tempus petiit, an illo elapso visus sit hereditatem adire, & quando, vide *num. 3. leg. 2. tit. 6. part. 6.*
- Heres perpetuo adire poterit hereditatem, quando nullus fuit terminus ad deliberandum assignatus, vide *dict. num. 3.*
- Et an tempus, quod à lege datur heredi ad deliberandum, possit per judicem minui, & quid si adsit justa causa, vide *num. 4. ibidem.*
- Et quid si heres stetit per 10. menses in quibus, neque adivit, neque repudiavit, qui intra duos menses, qui restabant ad complendum annum petit dilationem à iudice ad deliberandum, qui dedit ei 9. menses, an infra istud terminum à iudice prefixum, licet annus legalis sit elapsus, transmittet iste jus adeundi ad suum heredem, vide *num. 5. dict. leg. 2. tit. 6. part. 6.*
- Heres si sit de liberis testatoris perpetuo adire, & transmittere hereditatem poterit extraneus, vide *num. 7. 8. & 10. leg. 2. tit. 6. part. 6.*
- Heres si aliqua res hereditatis vendiderit pendente dilatione, an per hoc illam adire videatur, vide *num. 2. leg. 3. tit. 6. part. 6.*
- Heres si habito tempore ad deliberandum repudiaverit hereditatem qualia bona restituere tenebitur, & quibus, & qualia retinere possit, vide *num. 2. leg. 4. tit. 6. part. 6.*
- Heres an videatur adire conficiendo inventarium, vide *num. 5. leg. 5. tit. 6. part. 6.*
- Heres an requiratur, quod prius hereditatem adeat, quam possit inventarium facere, vide *dict. num. 5.*
- Et quid sint citandi ad confectionem inventarii, & per quem iudicem, etiamsi illi tales sint Clerici, vel alterius fori, vide *num. 7. & 8. dict. leg. 5. tit. 6. part. 6.*
- Heres adeundo videtur quasi contrahere cum creditoribus hereditariis, estque eadem persona cum defuncto, vide *num. 2. leg. 10. tit. 6. part. 6.*
- Heres ex quibus verbis, vel factis colligatur illum adivisse hereditatem, & an in signis, vel ex consilio in animo retento, vel quando alia conjectura capi possit, vel non, & quid in legatariis, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Heres si solo animo adiverit hereditatem, an per hoc obligetur in foro animæ, etiam ultra vires hereditarias, vide *ibidem in num. 1. in principio.*
- Heres si dederit eleemosynas pro anima defuncti, an per hoc videatur hereditatem adire, vide *ibid. in n. 5. in fin.*
- Heres ad protestationem tenetur non facere animo adeundi, quando aliquid capit causa pietatis, vel alias facit, vide *ibidem in num. 7. per illum text.*
- Heres si sit filius testatoris, si postquam hereditatem repudiaverit res hereditarias emerit, an præsumatur mala fide, & in damnum creditorum fecisse, & an videatur per hoc hereditatem adire, & illam fuisse factam abintentionem, & quibus hoc perdat, vide *num. 1. & 4. leg. 12. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Et an ad præsumendam aditionem sufficiat emere omnia bona patris, vel etiam quod illud per interpositam personam faciat, vide *dict. num. 4. dict. leg. 12.*
- Et an filius possit immixtionem hereditatis revocare, etiam involuntariè ab eo factam, vel à lege, vide *ibidem in num. 6.*
- Heres si sit servus alicujus adire, vel repudiare non poterit, sine licentia domini, & an sufficiat domini rati habitio, vide *num. 4. leg. 13. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si dominus, vel servus simul agnoscant, vel repudiant hereditatem, vide *ibidem.*
- Heres si sit institutus filius, an & quando ipse, vel ejus pater possit adire hereditatem, vide *num. 5. & 6. 8. 10. & 13. dict. leg. 13.*
- Heres si sit institutus filius alicujus furiosi pater, vel ejus curator, tunc adire poterit ipsius nomine, vide *num. 14. dict. leg. 13.*
- Et quid si aliquis infans heres institutus fuit, quis adire poterit, & quid si pater, neque tutorem habeat, vide *ibidem in num. 16.*
- Et quid si ipse infans moriatur ante aditionem, an postea ejus pater adire possit, vide *ibidem in num. 19.*
- Et quid in pupillo, vel alio minore, vide *ibidem in num. 21. 22. & 23. per illum text.*
- Et an filiusfamilias minor possit per se hereditatem adire, sine tutore, vel iudice quando ejus pater illud facere non vult, vide *ibidem in num. 22.*
- Et quid si adeundo læsus sit, an sine eo, quod probet in quo fuit læsus, detur ei in integrum restitutio, vide *ibidem in num. 24.*
- Heres antequam adire possit hereditatem debet esse certus de morte testatoris, & quando certus esse dicatur, vide *num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*
- Heres debet hereditatem adire purè, & sine aliqua conditione, & quid si in minori, vel majori parte fuerit ab eo adita, an videatur adivisse totum, quod sibi relictum fuit, vide *num. 1. 2. 3. 4. 5. 6. & 7. dict. leg. 14.*
- Heres, an & quando possit hereditatem adire per procuratorem, vide *ibidem in num. 6. & 8.*
- Heres si sit institutus posthumus dato sibi cohærede, an tunc cohæres adire possit, & pro qua parte, vide *num. 1. leg. 16. tit. 6. part. 6.*
- Heres ex quibus videatur hereditatem repudiare, & quid si repudians minor sit, & quid si sint duo heredes, & unus, vel ambo repudiant, vide *gloss. leg. 18. tit. 6. part. 6.*
- Heres simpliciter repudians hereditatem videtur repudiare, tam ex testamento, quam ab intestato, vide *num. 1. dict. leg. 18.*
- Et quid si unus ex cohæredibus adivit partem suam, alius verò suam repudiavit, an ille qui adivit debeat compelli ad acceptandam partem sui heredis repudiantis, vide *ibidem in num. 8. & 9.*
- Et quid si cohæres acceptans sit substitutus repudianti, vide *ibidem in num. 10. dict. leg. 18. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si non essent creditores, vel legatariis à quibus cohæres vexari possit, vel si à cohærede sit factum inventarium, an tunc compellatur partem cohæredis acceptare, vide *ibidem in num. 11.*
- Et si nolit partem repudiatam acceptare suam dimittere tenebitur, vide *ibidem in num. 12. per illum text.*
- Heres an possit hereditatem repudiare jure consanguinitatis, & acceptare ex testamento, vel è contra, vide *num. 1. leg. 18. & gloss. leg. 19. tit. 6. part. 6.*
- Heres an possit hereditatem adire, vel repudiare, si ei nondum delata sit, & an per pactum, vide *num. 4. dict. leg. 19.*
- Heres si sit filius suus, vel emancipatus, si hereditatem repudiaverit intra quantum tempus poenitere possit, vide *num. 2. & 3. leg. 20. tit. 6. part. 6.*
- Et quid si sit major 25. annorum si repudiet ante 29. annum, an poenitere possit intra aliud triennium, vide *ibidem in num. 4. dict. leg. 20.*
- Et quid si filius habeat substitutum, vel bona sint alienata, vel aliquo modo res non sit integra, vide *ibidem in num. 5. & 6. per text. ibi.*
- Heres an transmittat ad suos heredes hereditatem, quando ante aditionem mortuus fuit, si volebat mortem defuncti querelare, vide *num. 1. leg. 13. tit. 7. part. 7.*
- Heres

Hæres ante vindictam, an hereditatem adire possit, five testator à familia, five ab extraneis occidatur, vide *num. 5. & 6. cum aliis ibi, dict. leg. 13. per text. ibi.*

Hæres an possit legatum, five meliorationem acceptare, & repudiare hereditatem, & quando, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

Et an testator possit hæredi præfixere tempus adeundam hereditatem, ut post illud hæres excludatur, vide *num. 1. in fin. leg. 32. tit. 9. part. 6.*

Hæredes an possint compelli per executores testamenti, ut hereditatem defuncti adeant, vide *num. 4. leg. 6. tit. 10. part. 6.*

Hæres adeundo hereditatem, an sine traditione rerum hereditariarum habeat verum dominium, vide *num. 3. leg. 1. per text. ibi, tit. 14. part. 6.*

Hæres an adeundo hereditatem statim in eum transeat rerum hereditariarum possessio, etiam quando Ecclesia est hæres, vide *ibidem.*

HÆREDES LEGATARIJ, an & quando ad legatum admittantur, & quando non, vide *num. 1. & 3. leg. 27. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

Et an legatum factum titio, & ejus hæredi aliis hæredibus debeat, vide *num. 3. dict. leg. 27.*

Et an legatum possit poni in arbitrio hæredis, & per quæ verba ponatur, vide *num. 1. & 2. leg. 29. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*

Et quid si hæres arbitrare nolit, vide *ibidem in num. 2.*

Et quid si hæres ex aliqua causa legatum dare nolit, vide *ibidem in num. 3.*

Et an legatum possit poni in liberam, & meram voluntatem hæredis, vide *num. 4. & 5. dict. leg. 29.*

Hæres legatarii, an possit acceptare legatum, quando per ipsum legatarium in vita sua acceptatum non fuit, vide *num. 4. leg. 30. tit. 9. part. 6.*

Hæres legatarii, an admittatur ad legatum, si adhuc legatarius ante ejus mortem non acceptaverat, vide *num. 4. 5. & 6. leg. 34. per text. ibi, tit. 6. part. 6.*

Et ibi vide quid in legato conditionali, & an jus adimplendi conditionem transeat in hæredes, & quando, vide *ibidem in num. 8.*

Hæres legatarii, an & quando possit remanere cum legato pro non scripto, vide *num. 1. leg. 35. tit. 9. part. 6.*

Et an idem sit in legato quasi caduco, & in quo differat à quasi caduco, vide *ibidem in num. 2.*

HÆRES ACCEPIT, VEL MITTITUR IN POSSESSIONEM.

Hæres an possit propria autoritate accipere possessionem vacantem rerum hereditariarum, vide *num. 3. in fin. leg. 1. tit. 14. part. 6.*

Hæres ostendens testamentum perfectum coram iudice debet in possessionem rerum hereditariarum mitti, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 2. tit. 14. part. 6.*

Et quibus aliis hoc idem remedium competat, & quando, & qualiter, vide *dict. num. 1. cum sequent. & per quem iudicem talis missio fieri debeat, vide ibid. in n. 2.*

Et an tunc hæres teneatur ostendere originale testamenti, vel exemplum ostendere sufficiat, vide *ibidem in num. 3. in principio.*

Et an idem sit in testamento in scriptis, vel in nuncupativo, vide *dict. num. 3.*

Et an satis sit hæredi testamentum producere, licet non ostendat de morte testatoris, vide *ibidem.*

Et quid si appareant duo testamenta, & non appareat de prioritare, vel posterioritate, & sint eadem die confecta, vide *ibidem.*

Et qualis rasura, vel cancellatio vicet testamentum, & hæredi præjudicet, vide *ibidem in num. 5. dict. leg. 2. tit. 14. part. 6.*

Hæres qualiter petere debet se mitti in possessionem rerum hereditariarum ex beneficio, leg. finalis, C. de edicto Divi Adriani tollendo, vide *ibidem in num. 6.*

Hæres cum debet mitti in possessionem rerum hereditariarum, an aliqui prius citandi sint, an tunc testamentum habeat executionem paratam, vide *ibid. in num. 7.*

Et in quibus rebus, seu bonis testatoris talis missio fieri

debeat, vide *ibi num. 8. & 9. cum aliis ibi, per illum text.*

Et qualis exceptio opposita contra testamentum obstat huic missioni, vide *ibidem in num. 13. per illum text. ibi.*

Hæres si cum petit se in possessionem mitti, alius petit idem dicendo se hæredem, quis in possessionem mitti debeat, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 14. part. 6.*

Et quales fructus hæredi restitui debeant, quando ab aliquo evincitur hereditas, vide *gloss. leg. 4. tit. 14. p. 6.*

Et an fructibus consumptis teneatur possessor, qui restituit ad æstimationem, & quando, vide *num. 2. dict. leg. 4.*

Et quæ debeant hæredi restitui, quando possessor hereditatis fuit condemnatus restituere, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 14. part. 6.*

HÆRES DIVIDIT, VEL PETIT DIVISIONEM.

Hæres quilibet divisionem petere potest, & quæ inter ipsos dividi debeant, vide *gloss. leg. 2. tit. 15. part. 6.*

Hæres, qui divisionem petit si prodigus sit, an cum eo divisio fieri debeat, vide *num. 1. dict. leg. 2.*

Et quid in minore, vel Ecclesia, vide *ibidem.*

Hæredes quales res inter se dividere non possunt, licet illas in hereditate testatoris inveniunt, vide *num. 4. 5. 6. 7. 8. & 9. cum sequent. leg. 2. per text. ibi, tit. 15. part. 6.*

Hæredes si inter se dividant hereditatem, an teneantur ad invicem cavere de evictione, vide *num. 1. & 2. leg. 9. per text. ibi, tit. 15. part. 6.*

Hæredes si hereditatem coram iudice dividant, an debeant ejus voluntati obedire, & qualiter tunc divisio fieri debeat, vide *gloss. leg. 10. tit. 15. part. 6.*

HÆREDITARE, tantum est dicere, quantum succedere, vide *num. 9. leg. 10. tit. 4. part. 6.*

HEREMITA, an possit facere testamentum, vide *num. 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 1. part. 6.*

HÆRESIARCHA quis dicatur, vide *num. 5. dict. leg. 2. tit. 26. part. 7.*

HÆRESIS dicitur publicum crimen, & à quolibet accusari potest, vide *n. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 26. part. 7.*

Et an crimen hæresis sit merè Ecclesiasticum, vide *num. 2. & num. 14. leg. 2. tit. 29. part. 7.*

Et qui dicantur credentes, & quando, vide *num. 7. & 8. ibidem per illum text.*

HÆRETICUS in instanti necessitate baptizare potest, vide *num. 3. leg. 5. tit. 4. part. 1.*

Hæreticus quantuncumque occultus est excommunicatus, vide *num. fin. per text. ibi, leg. 4. tit. 5. part. 1.*

Hæretici à quo hodie possint absolvi, vide *num. 11. leg. 13. tit. 5. part. 1.*

Hæreticus est irregularis, & electi non potest in Episcopum, vide *num. 2. leg. 32. tit. 5. part. 1.*

Hæretici coram iudice Ecclesiastico conveniendi sunt, vide *num. 1. leg. 58. tit. 6. part. 1.*

Hæreticus, five alius infidelis confiteri non potest, etiam instante necessitate, vide *num. 7. leg. 21. tit. 4. part. 1.*

Hæreticus hodie est ipso jure excommunicatus, & absolutio reservatur Papæ, vide *num. 1. leg. 2. tit. 9. part. 1. & num. fin. leg. 4. tit. 5. part. 1. & num. 11. leg. 13. tit. 15. part. 1.*

Hæreticus est dicens Romanam Ecclesiam non esse caput, vide *num. 3. leg. 2. tit. 9. part. 1.*

Hæreticus ad Ecclesiam confugiens, an ibi defendi debeat, vide *num. 1. leg. 4. tit. 11. part. 1.*

Hæretici, & contra istos possunt fideles inducere bellum, vide *num. 3. in proemio 2. part.*

Hæreticus si matrimonium cum Christiano contraxerit, an tale matrimonium teneat, vide *num. 2. leg. 15. tit. 2. part. 4.*

Hæretici puniuntur per legem civilem pœna mortis, quæ lex à jure Canonico est recepta, vide *num. 3. ad fin. leg. 5. tit. 2. part. 4.*

Hæreticus ante sententiam donationem facere potest, vide *num. 6. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*

Hæreticus testamentum facere non potest, neque factores, & receptatores ipsius, vide *num. 3. leg. 17. per text. ibi, tit. 1. part. 6.*

Et an valeat testamentum antea factum, vide *ibidem.*

- Et an bona ipsorum à die commissi criminis sint confiscata, vide *ibidem*.
- Hæreticus an ab aliquo possit institui hæres, & quid in paganis, & judæis, vide *num. 5. leg. 4. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Hæreticus pater, an habeat filios in potestate, & an eis pupillariter substituere possit, vide *num. 5. leg. 5. tit. 5. part. 6.*
- Hæreticus si sit pater, an filii catholici ejus hæreditatem habere possint, vide *num. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 7. part. 7.*
- Hæreticus si revertatur ad fidem, an eis sint restituenda bona, vide *num. 5. dict. leg. 7. per text. ibi.*
- Et quid de fructibus, vide *ibidem in num. 6.*
- Hæreticus si sit Clericus Ecclesia debet habere bona sua, & intra quantum tempus illa petere teneatur, vide *num. 9. dict. leg. 7. tit. 7. part. 6.*
- Hæreticus, etiam post mortem accusari potest, & qualis præscriptio impediat cognitionem, & pronuntiationem super isto crimine, vide *num. 5. leg. 7. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et an mulier, quæ matrimonium scienter contraxit cum hæretico amittat dotem, vide *num. 3. leg. 2. tit. 2. part. 7.*
- Hæreticus an commissio jam crimine possit bona sua alienare, & an ante sententiam ipse illarum rerum verus dominus esse credatur, vide *num. 2. & 3. leg. 4. tit. 2. part. 7. & num. 7. leg. 4. tit. 26. part. 7.*
- Et quibus hodie bona hæreticorum applicentur, & quando propter hæresim perdantur, vel non, vide *num. 2. & 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Hæreticus dicitur quis variis modis, vide *num. 1. & 2. leg. 1. per text. ibi, tit. 26. part. 7.*
- Hæreticus à quolibet de populo accusari potest, & quare, vide *num. 1. & 2. leg. 2. per text. ibi, tit. 26. part. 7.*
- Hæreticus à quibus iudicibus puniri possit, & quando debeat remitti ad iudicium delicti, & qualiter in causa hæreticorum procedendum, vide *num. 2. leg. 2. tit. 26. part. 7.*
- Hæreticus non relapsus si continuo, & statim ad fidem redeat, an corporaliter sit puniendus, vide *ibid. in n. 3.*
- Et quando dicitur continuo, seu confestim ad fidem redire, vide *dict. num. 3.*
- Hæretici relapsi sine aliqua audientia sunt iudicibus secularibus remittendi, vide *dict. num. 3.*
- Hæreticus rediens ad fidem, licet evitet pœnam mortis, non tamen evadit pœnam perpetui carceris, vide *d. n. 3.*
- Hæreticus patronus, an reversus ad fidem recuperet jus patronatus, & alia bona, vide *dict. num. 3. quest. 2.*
- Hæreticus an dicatur ille, qui dicit se tenere, & credere id, quod Ecclesia tenet, & docet, si per testes contrarium